
DIREZIONE DIDATTICA 1°CIRCOLO DI FORMIGINE
Via Hebert Pagani, 23 – 41043 Formigine (MO)

Tel. 059557265 - Fax 059570198
https://dd1circoloformigine.edu.it/

e-mail:  moee03600d@istruzione.it/
moee03600d@pec.istruzione.it

DETERMINA A CONTRARRE

Determina a contrarre per acquisto di tappet da esterno
CIG N. ZF62EC6130

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità
Generale dello Stato ed il relatvo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di procedimento amministratvo e
di dirito di accesso ai document amministratvi”;

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compit alle
regioni ed ent locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplifcazione amministratva";

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275/1999, concernente, il regolamento recante norme di autonomia 
delle isttuzioni scolastcce, ai sensi della Legge n. 59/1997;

VISTO il D.Lgs30 marzo 2001, n. 165e ss.mm.ii. recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze
della Amministrazioni Pubbliche”;

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il
riordino delle disposizioni legislatve vigent”;

VISTO il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016  “ Nuovo Codice dei Contrat Pubblici relatvi a lavori, servizi e forniture  in atuazione
delle diretve 2014/23 UE, 2014/24 UE e 2014/25 UE”;

CONSIDERATO in  partcolare  l’Art.  36  (Contrat soto soglia),,  c.  2,  let.  a,  del  D.Lgs  18  aprile  2016,  n.  50  come
modifcato dal D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56  cce prevede cce “le stazioni appaltant procedono all'afdamento di lavori, servizi
e  forniture  …  per  afdament di  importo  inferiore  a  40.000  euro,  mediante  affidamento  direoo,  anche  senza  previa
consultazione di due o più operatori economici”;

VISTO il D.Lgs 19 aprile 2017, n. 56  recante “Disposizioni integratve e corretve al decreto legislatvo 18 aprile 2016,
n. 50”;

VISTO il D.Lgs 25 maggio 2016, n. 97  recante “Revisione e semplifcazione delle disposizioni in materia di prevenzione
della corruzione, pubblicita' e trasparenza, corretvo della legge 6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislatvo 14 marzo
2013, n. 33, ai sensi dell'artcolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni
pubbliche”;

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestone amministratvoocontabile
delle isttuzioni scolastcce, ai sensi dell'artcolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

CONSIDERATO in partcolare l’Art. 44 (Funzioni e poteri del dirigente scolastco nella atvità negoziale),;

CONSIDERATO in  partcolare  l’Art.  4  c.  4  del  D.I.  28  agosto  2018,  n.  129 cce  recita  “Con   l'approvazione   del
programma   annuale   si   intendono autorizzat l'accertamento delle entrate e l'impegno delle spese  ivi previste”;

VISTO il PTOF di Isttuto 2019/2022;

VISTA l’ approvazione del  P.A. 2020 da parte del Consiglio di Circolo seduta del  19/12/2019;

VISTA la delibera del CdC oseduta del 26/6/2018o con la quale è stato fssato a  € 39.000,00 il limite previsto dal regolamento 
di contabilità;

RILEVATA l’urgenza di dotare la scuola prim.Ferrari di tappet n.3 tappet di cui n. 1 da posizionare all’entrata delle classi 2Fo
2G, n.1 da posizionare all’ingresso del pre e post scuola e n.1 da posizionare all’ingresso delle classi 5^; 

VERIFICATA l’assenza di convenzioni CONSIP;

CONSIDERATO cce il valore economico del servizio è stato individuato in € 462,00;

CONSIDERATOcce la categoria merceologica non rientra in quelle previste (beni informatci e connetvità), dalla Legge 28
dicembre 2015 n. 208 o Legge di stabilità 2016;

MOEE03600D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004082 - 15/10/2020 - C14 - Contabilità general - U

mailto:moee03600d@istruzione.it


DETERMINA

Art. 1 Tuto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Art. 2 Si delibera l’avvio della procedura di afdo direto per l’acquisto di n.3 tappet Saturno Extra S/S cm.90x150 bordat su
quatro lat col.grigio, presso la  la Dita Polo Bianco con sede a Modena in Via dei Carpenteri 34. 

Art. 3 L’importo complessivo oggeto della spesa per l’acquisizione in afdamento direto di cui all’Art. 2 è determinato in 
         € 462,00 (quatrocentosessantadue/00 ), IVA esclusa  . La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2020 sul progeto A02o

001 cce presenta un’adeguata e sufciente disponibilità fnanziaria.

Art. 4 La fornitura di cui all’Art. 2  dovrà essere resa entro resa entro il 30 gg dall’ordine.

Art. 5  Si approva l’ordine di acquisto relatvo alla fornitura di cui all’art.2, nonccé le ulteriori clausole e condizioni a cui si
dovrà atenere la fornitura. L’ordine è allegato alla presente determina, di cui costtuisce parte integrante.

Art. 6 Ai sensi dell’Art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 viene individuato
quale Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastco Gianni Ravaldi.

Art. 7 La procedura ed ulteriori detagli sono contenut nell’ordine di acquisto cca è allegato alla presente determina.

Art. 8 La presente determina è pubblicata  sul sito dell’isttuto  nella sezione amministrazione trasparente.

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
           Gianni dot. Ravaldi
Firma autografa sosttuita a meeeo stampa
ai sensi art.3,comma 2, del d.lgs n.39 del 1993

MOEE03600D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004082 - 15/10/2020 - C14 - Contabilità general - U


